

## نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از نگاه میهمانان خارجی

موفقیت بزرگی است تا عموم مردم را به مطالعه کتاب در این عصر رسانه که در آن مردم سنت‌های خودشان را فراموش کرده‌اند، تشویق می‌کند. بازدید از این نمایشگاه توسط جوانان کشورهای همسایه می‌تواند فرصت تغییر نگرش درباره ایران مترقی و روبه‌پیشرفت را فراهم سازد.

**محمد رمضان**

**آرشیو ملی پاکستان**

بازدید از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران افتخار بزرگی است. با دیدن علاقه جوانان شگفت‌زده شدم. اگر علاقه جوانان ایرانی ادامه یابد، ایران به‌زودی هم‌تراز کشورهای توسعه‌یافته قرار خواهد گرفت. برای من بسیار مسرت‌بخش است که یک کشور مسلمان با اراده و علاقه‌ای فراوان روبه‌پیشرفت است. نمایشگاه بسیار خوب سازمان‌دهی شده است. برگزارکنندگان واقعاً قابل ستایشند. زنده باد ایران

**سعید ریاض الحسن**

**آرشیو ملی پاکستان**

من با بازدید از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران تحت تأثیر قرار گرفتم. مهم‌ترین مورد قابل ذکر سازمان‌دهی و مدیریت خوب نمایشگاه است. بسیاری از افراد به‌ویژه جوانان با اشتیاق از نمایشگاه دیدن می‌کنند که نشان می‌دهد نسل جوان ایرانی به آینده خودش و توسعه و پیشرفت ایران بسیار متعهد و علاقه‌مند است.

**بهیم پراساد نیال**

**رئیس آرشیو ملی نیال**

**نمایشگاه بین‌المللی کتاب بسیار خوب سازمان‌دهی شده است**

به‌نظرمی‌رسد که بسیاری از مردم ایران به کتاب علاقه‌مندند. به‌نظر من همه کتاب‌ها نمایش داده نشده بودند. من به‌دنبال کتاب‌های ورزشی به‌ویژه درباره ورزش قهرمانی و تمرینات

سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران از پانزدهم تا هفدهم اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۸ میزبان نشست‌های آرشیوهای ملی عضو شورای جهانی آرشیو، شاخه جنوب و غرب آسیا (سواریکا) بود. همزمانی این نشست با نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، فرصت مناسبی بود تا بازدید از نمایشگاه به یکی از برنامه‌های اصلی میهمانان نشست تبدیل شود و متخصصان حاضر در همایش بتوانند از نمایشگاه دیدن کنند. در ادامه نظرات میهمانان را در باره نمایشگاه کتاب تهران می‌خوانید:

### نمایشگاه بین‌المللی کتاب در ایران

نمایشگاه بین‌المللی کتاب برای هر کشوری مفید است. چراکه می‌توان از انواع کتاب‌های مختلف منتشرشده در هر سال آگاهی یافت. دانشجویان و سایر علاقه‌مند به کتاب نیز می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. هیچ کشوری نمی‌تواند بدون کتاب پیشرفت کند و بواسطه نمایشگاه بین‌المللی کتاب نسل جدید می‌تواند دانش موضوعی موردنیاز خود را به دست آورد.

برای هر کشوری افتخارآمیز است تا نمایشگاه بین‌المللی کتاب را برگزار کند. از طریق نمایشگاه کتاب کشورهای مختلف می‌توانند با یکدیگر تعامل داشته باشند. من از سوی دولت بنگلادش از دولت ایران برای برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تشکر می‌کنم.

**سلما اسلام**

**نماینده آرشیو ملی بنگلادش**

من در نمایشگاه بین‌المللی کتاب با هماهنگی خوب سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران شرکت کردم. نمایشگاه کتاب به‌دلیل مدیریت و گستردگی‌اش و علاقه جوانان شگفت‌آور است. نمایشگاه کتاب زمینه‌ای برای جوان ایرانی است تا به دانش موجود در هر کجای جهان به‌سرعت و سهولت دست پیدا کند. برای کتابخانه ملی ایران

وزنه برداری بودم، ولی چیزی پیدا نکردم. کتاب‌های ورزشی کمی وجود دارد. علائقم توجه‌دهنده به کتاب‌های ورزشی نادیده گرفته شده است.

در سری لانکا من ۳۰ کتاب منتشر کرده‌ام که ۲۵ عنوان از آنها درباره ورزش هستند. در زمان مقتضی کارشناسان کمیته بین‌المللی المپیک به من جایزه خواهند داد. اصل موضوع اینکه توجه کمی به حوزه ورزش شده است. این پرسش به ذهن می‌رسد که آیا مردم کتاب‌های ورزشی را دوست دارند یا خیر؟

#### روپاسینها گوناواردنا لالیثکومار معاون آرشیو ملی سریلانکا (سواریکا)

چنین نمایشگاه‌های بین‌المللی بستری برای نشان دادن سطح آموزش و پژوهشی است که جامعه از آن برخوردار است. دیدن جوانان، و به‌ویژه دختران و زنانی که از نمایشگاه دیدن می‌کردند، حقیقتاً یک تجربه جالب‌توجه و آگاهی‌بخش برای من بود. در واقع این امر نمودار هماهنگی ارزش‌های نوین و نیز ارزش‌های سنتی جامعه‌ای است که در دیگر کشورهای اسلامی سراسر جهان نظیر آن وجود ندارد. اگرچه این نمایشگاه سطح عالی آموزش در جمهوری اسلامی ایران را نشان می‌دهد، اما اگر با همکاری دیگر کشورها به‌خصوص در زمینه اشاعه به زبان انگلیسی و نیز سایر زبان‌های ارتباطی برگزار می‌شد، کیفیت بهتری می‌داشت.

#### دکتر مینا گاتام معاون آرشیو ملی هند

**نمایشگاه بین‌المللی کتاب ۲۰۰۹**  
نمایشگاه بین‌المللی کتاب با فراهم‌آوری اطلاعات و دانش برای ایران و برخی از کشورهای دوست موجبات افتخار را پدید می‌آورد. دیدن هزاران کتاب که بر روی قفسه‌ها چیده شده‌اند و هر علاقه‌مندی می‌تواند به آموزشی خوب مطابق با خواسته‌هایش دست پیدا کند، بسیار جالب‌توجه است. کتاب‌ها در همه زمینه‌ها و به بسیاری از زبان‌ها وجود دارند که برای جویندگان دانش بدون هیچ محدودیتی فراهم شده‌اند. دیدن تعداد زیادی جوینده دانش جوان در بسیاری از غرفه‌ها بسیار جالب بود. اگر می‌شد کتاب‌هایی به سایر زبان‌ها مانند انگلیسی و فرانسه بیشتر گردآورده می‌شد، می‌توانست مخاطبان بیشتری را جذب کند. باید به برگزارکنندگان نمایشگاه برای مدیریت و سامان‌دهی آن تبریک گفت، زیرا به‌نحوی شایسته سازمان داده شده است.

#### دکتر سروجا وتاسینگه سرپرست آرشیو ملی سری لانکا

#### نمایشگاه بین‌المللی کتاب ۲۰۰۹

ازدحام جمعیت زیاد است، اما برای من به‌عنوان یک شهروند بنگلادشی این ازدحام و حرکت جمعیت بسیار عادی است. فرصتی برایم به‌وجود آمده است تا انسان‌های پویا و پرتلاش و نیز مؤدب را ببینم و با آنها در تعامل باشم. همه کشورها در این نمایشگاه شرکت نکرده‌اند. با وجود این بسیاری از کشورهای آسیایی و اروپایی در آن شرکت دارند. به‌علاوه برخی از ناشران بین‌المللی مانند ویلی، مک گراهیل، بلکولز و دیگر ناشران تخصصی (که فکر می‌کنم کتاب‌های آنها را دیدم) در این نمایشگاه شرکت کرده‌اند. غرفه‌های ژاپن، ترکیه، اتریش و چین مجموعه‌های خوبی داشتند، اگرچه کافی نبود.

کشور میزبان به‌طور قطع موقعیت بهتری را به‌دست خواهد آورد. اینکه جمهوری اسلامی ایران توانسته است کتاب‌هایی به زبان‌های مختلف مانند انگلیسی، فرانسه را در کنار زبان بومی یعنی فارسی گردهم‌آورد، قابل تقدیر است. مکان مناسب نمایشگاه احساس خوشایندی را برای بازدیدکننده به‌وجود می‌آورد.

#### لطیف رحمان آرشیو ملی بنگلادش